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Stowarzyszenie zostało powołane do istnienia w roku 1993 roku 
w oparciu o struktury Kliniki Immunologii, Reumatologii i Alergii. 

Cele Stowarzyszenia: działania na rzecz poprawy jakości życia 
chorych na astmę i choroby alergiczne.

Realizacja celów była możliwa głównie dzięki pracy wolontariuszy
oraz pracowników zatrudnionych w ramach okresowych umów.



Naszą misją jest niesienie wszechstronniej pomocy pacjentom 
cierpiącym na choroby alergiczne oraz dążenie do poprawy jakości ich życia

Stowarzyszenie 1993-2022

 Realizacja celów statutowych jest możliwa 
głównie dzięki pracy wolontariuszy. 



Lista głównych zadań Stowarzyszenia realizowanych w roku 2022

1. Monitor pyłkowy w Łodzi w roku 2022 
1. a/ Podsumowanie dwudziestu lat badań.  
2. Umowy krajowe i międzynarodowe: 
 a/ Współpraca w zakresie Polskiej Sieci Aerobiologicznej z udziałem Ośrodka Moniorowania Aeroalergenów
 b/ Realizacja umowy z Katedrą Oto-Rhino-Laryngology Research Unit Aerobiology and Pollen Information Waehringer

Guertel 18-20; A-1090 Wiedeń, Uniwersytetu Medycznego w Wiedniu.
 c/ Realizacja Umowy z Odziałem Klinicznym Interny Dziecięcej i Alergologii III   Katedry Pediatrii UM w Łodzi z siedzibą 

w Szpitalu Pediatrycznym im. dr J. Korczaka w Łodzi. Podsumowanie badań z zakresu oceny stężeń aeroalergenów metodą 
MULTIPLEX

3. Współpraca z Międzynarodową Fundacją ECARF 
 a/ Badania bezpieczeństwa stosowania środków pielęgnacyjnych i czystościowych.
 b/ Certyfikacja hoteli pod kątem bezpieczeństwa dla osób z alergią i astmą.
4. Działalność edukacyjna i popularyzatorska
 a/ Szkolenie pracowników służby zdrowia w zakresie prewencji i nowoczesnych metod leczenia chorób alergicznych.
 b/Edukacja prozdrowotna na Międzynarodowych targach Natura Food 
 5. Dążenie do poprawy stanu środowiska naturalnego w celu ograniczenia jego niekorzystnego wpływu na chorych na 

choroby alergiczne. Edukacja w ramach kongresu ekomedycyny.
6. Pomoc chorym na choroby reumatyczne w oparciu o projekty realizowane we współpracy z Kliniką Reumatologii UMed
7. Promowanie aktywnych stron internetowych dla pacjentów, działających w oparciu o struktury Stowarzyszenia
8. Pomoc chorym w uzyskaniu dostępu do sprzętu rehabilitacyjnego.



Kontynuacja badań z zakresu monitora pyłkowego w Łodzi  
Monitor pyłkowy nieprzerwanie działa od roku 2003-22 we współpracy z Ośrodkiem 
Monitorowania Aeroalergenów UMed w Łodzi)

• Monitorowanie bioaerozolu w powietrzu atmosferycznym w Łodzi prowadzone były dwudziesty sezon . 
• Wyniki badań umożliwiają uzyskanie obrazu rzeczywistego ryzyka narażenia na pyłek roślin i zarodniki grzybów  

mikroskopowych, uwalnianych do atmosfery podczas  kwitnienia roślin i zarodnikowania. 

 Z aktualnych wyników systematycznie korzysta blisko 200 lpacjentów z alergiąi lekarzy do których, drogą mailową, 
przesyłane są  (nieodpłatnie) komunikaty pyłkowe i prognozy stężeń dla poszczególnych taksonów. 

 Dzięki systematycznemu aktualizowaniu wyników naszych badań na stronach internetowych o zasięgu
krajowym i międzynarodowym  dostęp do aktualnych komunikatów może uzyskać nieograniczone grono odbiorców. 

 Wyniki naszych badań wpisują się w światowe trendy wciąż udoskonalanych strategii ochrony zdrowia   
publicznego, uwzględniają konieczność  kontrolowania wielu parametrów środowiska zewnątrz i wewnątrz-
domowego. Na ich podstawie badań powstały liczne publikacje, kolejne są w przygotowaniu. 

Ad. 1. MONITOR PYŁKOWY W ŁODZI W ROKU 2022

20-ty rok badań



Ad.1. Monitor pyłkowy w Łodzi’2022

metody badań

30 km od geometrycznego środka Polski

Geometryczny 
środek Polski

Urządzenie 
typu Hirst’a
(VPPS-2000)

Monitorowane było 

20 taksonów pyłku roślin 

zarodniki Cladosporium, Alternaria

Urządzenie typu Hirst’a znajduje się 
w centrum Łodzi, w dzielnicy Śrómieście
(51° 46'17,5 "N, 19° 28'29" E)
15 m nad poziomem gruntu. 

Chorzy, z alergią pyłkową mogą
śledzić aktualne komunikaty



Ad. 1. Kontynuacja badań z zakresu monitora pyłkowego w Łodzi  

Wyniki badań  eksponowane w Ośrodku Diagnostyki i Leczenia Astmy i Alergii CSK uławiają 
dostęp wszystkim zaineresowanym, umożliwiają monitorowanie objawów i prowadzonego leczenia 
w odniesieniu do stężeń pyłku w powietrzu atmosferycznym Łodzi. 

Eksponowanie wyników badań 



Ad 1. Newsletter pyłkowy 
dla pacjentów i lekarzy 

i aktualizacje wyników on-line

Bieżące i sezonowe komunikaty pyłkowe były

 nieodpłatnie przesyłane drogą mailową, w formie cotygodniowego newslettera

 do blisko dwustu pacjentów z alergią pyłkową, lekarzy i pracowników służby zdrowia,

 systematycznie zamieszczane w krajowych i międzynarodowych

rejestrach i bazach danych,

 sukcesywnie przesyłane i aktualizowane na stronach internetowych:

 http://immunologia.umed.pl/p/monitor-pylkowy

 http://stowarzyszenie-alergia.pl

 Strona Polskiej sieci Aerobiologicznej z siedzibą w Krakowie https://toksy-alergo.cm-uj.krakow.pl/monitoring-
pylkowy/

 European Aeroallergen Network (EAN) https://www.polleninfo.org/country-choose.html z siedzibą w Wiedniu
 https://www.worcester.ac.uk z siedzibą w Wielkiej Brytanii (NPARU)



Przykładowy komunikat pyłkowy z 3-5 marca 2022



Ad. 1 a/. 

Podsumowanie wyników 
dwudziestu lat badań 

monitorowania stężeń pyłku roślin
w powietrzu atmosferycznym 

Łodzi (2003-2022).  
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Średnie roczne liczby ziaren pyłku
brzozy, olszy, leszczyny, grabu                Średnie dzienne liczby ziaren pyłku  

dominujących taksonów roślin dla Łodzi  
w latach 2003-2022 

Monitor pyłkowy 

Łódź 2003-22



Trendy stężeń wybranych taksonów drzew, 
które zachowały stabilność stężeń w Łodzi 
w ciągu dwudziestu lat badań latach 2003-2022. 



CORYLUS = 9,7853-0,4012*x+0,0226*x 2̂; 0,95 Prz.Ufn.
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ALNUS = 61,0422-3,9409*x+0,2435*x 2̂; 0,95 Prz.Ufn.
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Leszczyna (Corylus sp.) i olsza (Alnus sp., Betula sp, Carpinus) Łódź 2003-22 

R2= 0,0312  p= 0,19  (NS)                             R2= ,01357719 p=0,29   (NS)                              

Betula sp.

R2=0,058; df=17; p=0,32 (NS)                                                     

Wykres rozrzutu    CARPINUS względem Lata
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Carpinis sp. 

0,701303

R2=0,291 df=17; p= 0,70 (NS)

Corylus sp. Alnus sp.
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Trendy stężeń wybranych taksonów 
roślin, których stężenia statystycznie 
istotnie wzrosły w ciągu dwudziestu 
lat badań latach Łodzi (2003-2022). 



PINACEAE  = 38,7816+2,112*x; 0,95 Prz.Ufn.
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 Lata:PINACEAE:   r = 0,5321; p = 0,0157

TRENDY ZMIAN PYŁKU SOSNOWATYCH Łódź 2003-2022 

Marcos et al. Pinus pollen aerobiology and clinical sensitization in northwest Spain Ann Allergy Asthma Immunol. 2001

R2= 0,24; p= 0,016

Ekspresja białek alergogennych i siła alergizująca pyłku Pinus, > przy ekspozycji na ozon. 
(Garcia Gallardo Int Arch Allergy Immunol. 2013).

60% monowalentnie uczul. na Pinus (IgE Cap) i cierpiało na sezonowe zapalenie błony śluzowej nosa 

i spojówek w sezonie pylenia sosnowatych. 



JUN_TAX = 4,279+0,0613*x; 0,95 Prz.Ufn.
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Alergia na pyłek cyprysów jest związana z ciężką pyłkowicą. Pyłek uważany za wysoce alergizujący. Ziarno pyłku 
niesie, orbikule kt. zaw Cry j 1 uwalniane pod wpł. NO2 W Europie Zach, np. Hiszpanii Cupressus i Juniperus to 
najważniejsze rodzaje związanymi z chorobami alergicznymi

TRENDY ZMIAN PYŁKU CISU / JAŁOWCA w Łodzi 2003-2022

R2= 0,802; p<0,000001 

Domínguez-Ortega Prevalence of allergic sensitization to conifer pollen in a high cypress exposure area.

Allergy Rhinol (Providence) 2016. F
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R2=0,159; p= 0,046

TRENDY ZMIAN PYŁKU POKRZYWY Łódź 2023-2022 



Acer (klon) 1 = 1,48+0,6524*x; 0,95 Prz.Ufn.
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TRENDY ZMIAN PYŁKU KLONU Łódź 2023-2022 



Zbadano 22 taksony pyłku ekspon. w warunkach lab. na działanie ozonu (100 ppb) w celu oceny 

ilościowego wychwytu ozonu. Pochłanianie ozonu było zróżnicowane. 

Najwyższą absorpcję ozonu na PG stw. dla  pyłku 

Acer negundo (klon jesionolistny)  (2,5 pg na ziarno pyłku) 

Visez i wsp. Uptake of ozone by allergenic pollen grains. Environmental Pollution

☆

Znaczenie pyłku roślin w absorbcji ozonu z powietrza 

atmosferycznego  

OZON PRZENOSZONY 

PRZEZ PYŁEK

OZON W FAZIE 

GAZOWEJ

SKUTECZNA 

OCHRONA 

ANTOKSYDACYJNA

STRES 

OKSYDACYJNY

Nabłonek układu oddechowego

Ziarno 

pyłku



2. UMOWY KRAJOWE I MIĘDZYNARODOWE

 A) Umowa krajowa: „POLSKA SIEĆ AEROBIOLOGICZNA” została zrealizowana w 2022 roku

Pełnomocnictwo na reprezentowanie Uniwersytetu Medycznego w Łodzi w sieci naukowo-badawczej podpisana 
w dniu 05.05.2021 przez Rektora Umed. Prof. dr hab. med. Radzisława Kordka, który udzielił pełnomocnictwa do 
reprezentowania Umed-u przez Dr n. med. Barbarę Majkowską-Wojciechowską -
- Kierownika Ośrodka Moniorowania Aeroalergenów UMed



2. UMOWY KRAJOWE I MIĘDZYNARODOWE

Realizacja umowy krajowej

 A) Umowa krajowa: „POLSKA SIEĆ AEROBIOLOGICZNA” 

W 2022 roku zrealizowano główne cele Umowy 
Polskiej Sieci Aerobiologicznej, które obejmowały:

 Prowadzenie badań w zakresie Monitora Pyłkowego w Łodzi.
 współpraca z Polską i Europejską Siecią Monitoringu w ramach European

Aeroallergen Network (EAN).
 Promowanie zastosowania pomiarów stężenia pyłku roślin w takich dziedzinach, 

jak: alergologia, klimatologia, kryminalistyka, rolnictwo, weterynaria, ochrona 
środowiska. 

 Działalność edukacyjna w obszarze zainteresowań Sieci.
 Promowanie rozwoju aerobiologii w Polsce jako dyscypliny naukowej.



Współpraca Ośrodka Moniorowania Aeroalergenów
z Polską Siecią Aerobiologiczną zaowocowała kilkoma 
publikacjami i doniesieniami zjazdowymi



Zastosowanie modelu HYSPLIT do modelowania pyłku brzozy w 11 ośrodkach w Polsce. wskazał, 
ze niedoszacowanie stężeń pyłku brzozy wynikało z faktu, że masy powietrza z pyłkiem brzozy 
z Polski zostały przemieszczone nad regiony pn Włoch, pd-wsch. Niemcy i Czechy.  



Bioaerozole na super - autostradzie atmosferycznej: 

Przykład transportu zarodników Alternaria na duże odległ. 

z Niziny Panońskiej do Polski

• Przeanalizowano dane z 38 ośrodków Europy. Stwierdzono, że zarodniki Alternaria i pyłek ambrozji 

podążały super aero-autostradą transportującą bioaerozole ok.600 km z południa na północ Europy. 

• Całą odległość od rejonu źródłowego do zachodniej Polski zarodniki Alternaria, pyłek amrozji ( i inne skł. 

bioaerozolu) przebyły w czasie 16–22h. 



 Ad.2.b.

 Umowa międzynarodowa Stowarzyszenia “SciCon”

- z Katedrą Oto-Rhino-Laryngology Research Unit Aerobiology and Pollen 

Information Waehringer Guertel 18-20; A-1090 Wiedeń, Uniwersytetu Medycznego 

w Wiedniu a Stowarzyszeniem

- Przedmiotem umowy jest współpraca w realizacji projektu: Contract Participation

in the CAMS_23 project (Provision of EAN Observations). SciCon Pharma Science 

Consulting GmbH Friedrich Schöffel Gasse 6 2000 Stockerau

Prowadzone badania były bazą dla opracowań i publikacji naukowych



Development of the EAACI% season definitionea backup 
for a global application. Allergy. 2022 Apr; 77(4): 1315–1317.

Współpraca Ośrodka Moniorowania Aeroalergenów z Międzynarodową Siecią Aerobiologiczną
zaowocowała wspólną publikacją w „Allergy”

Bastl M, Berger M, Bastl K, Dirr L, 
Zwingers T, Bergmann KC, Pfaar O, 
Bruffaerts N, Magyar D, 
Majkowska-Wojciechowska B, 
Josipović M, Rybníček O, Stjepanovic
B, Werchan M, Uwe Berger U.  



2.c. Realizacja Umowy Stowarzyszenia i Ośrodka Monitorowania

Aeroalergenów przy Klinice Immunologii i Alergii UMed w Łodzi;

z Uniwersytetem Medycznym: Odziałem Klinicznym Interny Dziecięcej

i Alergologii III Katedry Pediatrii UM w Łodzi z siedzibą w Szpitalu

Pediatrycznym im. dr J. Korczaka w Łodzi:

Ad 2. c Badania z zakresu oceny stężeń aeroalergenów
środowiska domowego

Opracowano metodologię badań prowadzonych metodą

Multiplex (zastosowanej po raz pierwszy w Polsce)

i wykonanano około 700 pomiarów alergenów w próbach

kurzu domowego, pobranych z ponad stu mieszkań dzieci

łódzkich z alergią wziewną. Oznaczano alergeny: Der p 1,

Der f 1, Fel d 1, Can f 1, Bla g 2, Alt a 1, Mus m 1.



Celem badań była ocena stężeń alergenów

w próbkach kurzu domowego będących istotną
przyczyną uczuleń u dzieci.

Alta1; 
0,017; 

0%

Blag2; 
0,006; 

0%

Canf1; Der f1; 

Der p1; 
6,455; 

3%

Fel d1; 
63,291; 

25%

Ad.2. c                   Opracowanie technologii i przeprowadzenie badań
stężeń aeroalergenów w technologii MULTIPLEX

Współpraca  Stowarzyszenia oraz:
• Ośrodka Monitorowania Aeroalergenów przy Klinice Immunologii i Alergii UMed w Łodzi; 
• Kliniki Interny Dziecięcej i Alergologii, III Katedry Pediatrii Uniwersytetu Medycznego w 

Łodzi

Wyniki stężeń alergenów:



Ad.2. c Opracowanie technologii i przeprowadzenie badań stężeń aeroalergenów w 
technologii MULTIPLEX. Praca zaowocowała wspólną publikacją

Home Environment in Early-Life and Lifestyle 
Factors Associated with Asthma and Allergic 
Diseases among Inner-City Children from the 
REPRO_PL Birth Cohort

Katarzyna Kapszewicz, Daniela Podlecka, Kinga 
Polańska, Iwona Stelmach, Pawel Majak, 
Barbara Majkowska-Wojciechowska, Bogusław 
Tymoniuk, Joanna Jerzyńska, Agnieszka 
Brzozowska.

Int J Environ Res Public Health
2022 r.; 19(19):11884. doi: 10.3390/ijerph191911884.



3.1. Badania bezpieczeństwa stosowania 
środków pielęgnacyjnych i czystościowych.

3. 2. Certyfikacja hoteli pod kątem bezpieczeństwa
dla osób z alergią i astmą.

Przerwanie/zawieszenie współpracy w tym zakresie?!

Kontynuacja współpracy

FUNDACJA EUROPEJSKIEGO 
CENTRUM BADANIA ALERGII

Ad. 3. Współpraca z Międzynarodową Fundacją ECARF 



Ad. 4. Działalność edukacyjna 
i popularyzatorska



4. Działalność edukacyjna i popularyzatorska

• 4 a/ Udział Stowarzyszenia w organizacji Konferencji Naukowo 

Szkoleniowej we współpracy z Firmą MEDITON (Łódź 2022)

• 4 b/ Udział ekspercki dr Barbary Majkowskiej – Wojciechowskiej w XIV 

Międzynarodowych Targach Żywności Ekologicznej i Naturalnej 

NATURA FOOD & IX Targi Ekologicznego Stylu Życia beECO



W XXI Konferencji wzięło udział około 200 osób w tym 
lekarze z Polski i Ukrainy,  pracownicy naukowi, 

pielęgniarki, diagności laboratoryjni, przedstawiciele firm 
farmaceutycznych. 

Przewodniczący Komitetu
Naukowego: Prof. Maciej Chałubiński

5. a/ Szkolenie lekarzy oraz innych pracowników 

służby zdrowia w zakresie prewencji i leczenia chorób 

alergicznych

Organizacja XXI konferencji Naukowo-Szkoleniowej 
Alergia Astma, Immunologia Kliniczna Łódź’2022
we współpracy z Firmą Mediton





5.B Działania edukacyjne w oparciu o XV Międzynarodowe Targi Żywności Ekologicznej

i Naturalnej NATURA FOOD & IX Targi Ekologicznego Stylu Życia beECO Łódź’ 2022 

NATURA FOOD to międzynarodowa impreza, organizowana od 15 lat, poświęcona edukacji prozdrowotnej, żywności 
ekologicznej oraz produktom certyfikowanym, naturalnym, regionalnym i tradycyjnym wytwarzanym przez polskich 
i zagranicznych producentów żywności. Uważana jest za najważniejszą i największą w branży ekoproduktów w Polsce.

Łódź Atlas Arena 16-18 września 2022

Podczas debaty naukowej Stowarzyszenie reprezentowała dr n med. Barbara Majkowska-Wojciechowska

Prozdrowotna debata naukowa zorganizowana przez Redaktor Naczelną Magazynu Hypoalergiczni Żanetę Geltz



W ramach IV Forum Alergii które odbyło się 17.09.20-22 
Stowarzyszenie reprezentowała dr n. med. Barbara Majkowska-Wojciechowska  



Publikacja pod red. Żanety Geltz stanowi transkrypcję zapisów materiałów edukacyjnych omawianych 
przez lekarzy i naukowców podczas czterech ostatnich edycji Forum Alergii – debat popularno-
naukowych, patronowanych przez organizatorów Targów Natura FOOD & beECO w Łodzi (MAKiS) w 
latach 2018-2022 i Redakcji czasopisma Hpoalergiczni. 

Stowarzyszenie reprezentowała: dr n. med. Barbara Majkowska-Wojciechowska,
Pozostali prelegenci i autorzy: dr n. med. Danuta Myłek, dr n. med. Tadeusz 
Oleszczuk, prof. dr hab. Ewa Rembiałkowska



5. Dążenie do poprawy stanu środowiska naturalnego w celu ograniczenia
jego niekorzystnego wpływu na chorych na choroby alergiczne

Czynniki środowiskowe a zdrowie człowieka:
Bisfenol i pochodne - codzienna trucizna w plastikowych opakowaniach 

Dr n. med. Barbara Majkowska – Wojciechowska
Stowarzyszenie Pomocy Chorym na Astmę i Choroby Alergiczne 
Klinika Immunologii i Alergii Uniwersytet Medyczny w Łodzi
Kierownik Kliniki: Prof. Dr hab. med. Maciej Chałubiński

5. a/ Wykład on - line udostępniony w internecie na kanale 
youTube i na stronie www. hipoalergiczni.pl



5. b/ Działania prozdrowotne w oparciu Plebiscyt 
Ekologiczny ORGANIC LIFE TOP 50 

W pracach Jury konkursu Stowarzyszenie 
reprezentowała Dr n. med. Barbara Majkowska-Wojciechowska



5. b/ Działania prozdrowotne w oparciu Plebiscyt 
Ekologiczny ORGANIC LIFE TOP 50 

Nominowani i zwycięscy plebiscytu Organic Life 2022 
https://organic-life.tips/pl/lektorzy-zdrowia/



Ad 6. WSPÓŁDZIAŁANIE Z JEDNOSTKAMI SŁUŻBY ZDROWIA W ZAKRESIE 
ORGANIZOWANIA OPIEKI  NAD CHORYMI 

Pomoc chorym na choroby reumatyczne w oparciu o współpracę 
Stowarzyszenia z Kliniką Reumatologii Szpitala Weteranów i Szpitala 
KlinicznegoWAM w Łodzi



Ad 6. Działalność Stowarzyszenia na rzecz osób 
z chorobami o podłożu reumatycznym 

Od roku 2017  roku Stowarzyszenie było partnerem projektu i prowadziło 

współpracę z „Regionalnym Centrum Wczesnej Diagnostyki 

Reumatologicznej” nr POWR.05.01.00-00-0014/17, przewidziany na lata 2017-

2021. 

• Celem projektu było opracowanie oraz wdrożenie programu 

profilaktycznego i diagnostyki dla pacjentów z reumatoidalnym zapaleniem 

stawów. 

• Projekt był finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

w ramach Programu Operacyjnego:Wiedza Edukacja Rozwój.

Dla pacjentów z RZS wydrukowano broszury/ulotki dotyczące osteoporozy, reumatoidalnego 
zapalenia stawów oraz zesztywniającego zapalenia stawów kręgosłupa. 
Więcej informacji można znaleźć na stronie https://rcwdr.umed.pl. 
Realizację projektu zawieszono w listop. 2020 z powodu pandemii COVID – 19 i wznowiono w 2021/22

Realizacja projektu została zakończona

Ad 6.a/REALIZACJA PROJEKTU: WCZESNEJ DIAGNOSTYKI REUMATOLOGICZNEJ

https://rcwdr.umed.pl/


Ad 6. b/ REALIZACJA PROJEKTU: 
PROFILAKTYKA PRZEWLEKŁYCH BÓLÓW KRĘGOSŁUPA

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. Planowany okres realizacji: 2020-2023.

Celem głównym projektu jest zwiększenie wczesnego wykrywania oraz prewencja przewlekłych bólów kręgosłupa 
wśród osób czynnych zawodowo w makroregionie centralnym (woj. łódzkie, woj. mazowieckie) poprzez 
przeprowadzenie działań edukacyjno-diagnostyczno-terapeutycznych.

Projekt realizowany w formule partnerskiej z organizacją pozarządową –
Stowarzyszeniem Pomocy Chorym na Astmę i Choroby Alergiczne.

http://kregoslup.skwam.lodz.pl/



Ad. 7. Utrzymywanie aktywnych, aktualizowanych stron i podstron 
internetowych Stowarzyszenia

http://stowarzyszenie-alergia.pl/
http://stowarzyszenie-alergia.pl/monitor-pylkowy/

Cele: 

Umożliwienie realizacja misji 
Stowarzyszenia: działania na rzecz 
poprawy jakości życia chorych na 
astmę i choroby alergiczne. 

Podstawowy portal Stowarzyszenia



Ad. 7. Utrzymywanie aktywnych, 
aktualizowanych stron i podstron 
internetowych Stowarzyszenia

1. http://stowarzyszenie-alergia.pl/
2. http://immunologia.umed.pl/

• Aktualne infomacje o działalności 
Stowarzyszenia

• Wyniki monitora pyłkowego

http://stowarzyszenie-alergia.pl/monitor-pylkowy/

http://immunologia.umed.pl/
http://immunologia.umed.pl/


Ad. 8. 
Pomoc chorym w uzyskaniu dostępu do sprzętu rehabilitacyjnego
• nieodpłatna wypożyczalnia nebulizatorów dla członków 

Stowarzyszenia



Łódź, 2022

Opracowanie 
dr n. med. Barbara Majkowska-Wojciechowska

Sprawozdanie zostało zatwierdzone podczas zebrania 
Zarządu Stowarzyszenia w dniu 25 września 2023


